

# 2024 年度公益財団法人日本サッカー協会(JFA) 公認 D 級コーチ養成講習会@姉崎多目的広場(市原市)開催要項

(公社) 千葉県サッカー協会

## 1 目的

- ・アマチュアレベル (子どもを中心に)を対象とした指導者を養成すると同時に、子どもたちにサッカー の楽しさを伝えられる指導者を養成することを目的とする。
- ・修了者は JFA 公認 D 級コーチに認定される。

## 2 受講資格及び受講までの流れ

- ・2024年4月1日現在、15歳以上の方。
- ・年齢の上限はありません。年齢や身体的な状況等、不安がある方は事前に相談してください。
- ・他都道府県からの受講も可能です。先着順としますので定員に達し次第、締め切りとします。
- https://www.jfa.jp/coach/official/howto\_trainingcourses.html

## 3 講習会内容

会場:姉崎多目的広場・会議室(市原市姉崎海岸23-2・姉崎公園内)

日程:2024年11月16日(土)

9:00	受付	
9:15	開講式~17:00 頃終了予定	
午前	【講義】	ガイダンス・理念(30 分)
	【講義】	ディスカッション(45 分)
	【実技】	ゲーム(60 分)
午後	【講義】	ディスカッション(45 分)
	【講義】	セーフガーディング(90 分)
	【講義】	まとめ(30分)
	【実技】	閉講ガイダンス(30 分)

## 4 募集人数

17名(先着順/最少催行人数10名)

### 5 募集期間

2024年9月27日(金)~2024年10月20日(日)

### 6 申込

受講希望者は KICKOFF より「JFA ID」を取得の上、D 級コーチ養成講習会を選択し、本講習会を検索・選択のうえ、申込手続きを進めてください。キッズリーダー任意登録済の方は【昇級】を選択してください。

・2024年4月1日時点で満18歳以上の方

【新規】JFA公認D級コーチ養成講習会@姉崎多目的広場(市原市)

【昇級】JFA公認D級コーチ養成講習会@姉崎多目的広場(市原市)

・上記以外の方 \*高校生年代の方

【U18 専用・新規】 J F A 公認 D 級コーチ 養成講習会 @ 姉崎多目的広場(市原市)

【U18 専用・昇級】 J F A 公認 D級コーチ養成講習会@姉崎多目的広場(市原市)

## 7 受講料

・2024年4月1日時点で満18歳以上の方

16,270円(内訳:千葉県 FA 受講料 10,000円・指導教本 5,170円・JFA 受講料 1,100円)

※新規の方は合格後、JFA 指導者登録料 3,000 円を KICKOFF システムより各自でお支払いいただきます

・上記以外の方 \*高校生年代の方

10,000円(内訳:千葉県 FA 受講料 10,000円) ※その他は JFA が負担します。

8 持参物

ウェア、シューズ(トレーニングシューズ)、すね当て、筆記用具、飲み物等

\*スパイク禁止

## 9 キャンセルポリシー

・受講料お支払い後のキャンセルは開始日直前の平日の午後 4 時まで受け付けます。ご本人様がメールで以下の情報をご連絡ください。

『送信先』kawasaki@chibafootballcenter.jp

『件 名』千葉 FA 指導者養成講習会キャンセル連絡

『本 文』以下、〇印の情報を記載願います。

○講習会名 ○氏名 ○フリガナ ○生年月日 ○電話番号

- ・折り返し、返金方法をご案内します。
- ・返金額は事務手数料 1,100 円を差し引いた金額となります。
- ・上記以降のキャンセル・欠席及び途中辞退について、受講料は返金されません。
- ・KICKOFF にてお申し込み後、受講料未払いの状態が申し込み日を含めて 7 日間以上を経過した場合は、「受講の意思なし」とみなし、キャンセル扱いとし、当協会にて申し込みを取り消しすることがあります。

### 10 受講の際の留意事項

- ・実技は、原則、受講生に行っていただきます。なお、砂入り人工芝のためスパイクの使用は禁止となり ます。必ずトレーニングシューズを使用してください。
- ・当協会では傷害保険をかけておりません。各自の責任において加入してください。
- ・講習会開始日(初日)の遅刻・欠席はしないよう十分留意してください。なお、やむを得ない事情で遅刻・欠席する場合もあると思いますが、受講者からの連絡は必要ありません。必要に応じてチューターから確認の連絡をします。
- ・講義室の空調設備故障のため暖房が使用できません。必要に応じて個々人で対応をお願いします。
- ・荒天等で中止する場合はキックオフ登録のメールに通知します。

## 11 駐車場

- ・数に限りがあります。満車の場合は周囲の民間駐車場をご利用ください。
- ・施設へのお問い合わせはご遠慮ください。

### 12 終了後の事務手続き

・合格後の事務手続きは当協会 HP でご確認ください。各自で対応をお願いします。 https://chiba-fa.gr.jp/14tech/coach/guide2023.pdf

### 13 お問い合わせ先

講習会内容について メールによる対応となります。

【事務手続き】事務局 川崎 浩祐 kawasaki@chibafootballcenter.jp 【実技・講義】千葉 FA コーチ 水庫 祥元 mizu7yoshi@yahoo.co.jp

JFA-ID 取得、KICKOFF 操作、申込・支払方法について

JFA 登録サービスデスク TEL: 050-2018-1990 (平日 10:00~18:00)